



**ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028**



MAPA DE RESULTADO FINAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 253/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 038/2025

Objeto: Aquisição de Materiais tipo tecidos e aviamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social/CRAS.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

Considerando o Decreto Federal nº 12.343 de 30 de Dezembro de 2024 que dispõe sobre a atualização dos valores estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de Abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor R\$ 62.725,59 (Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: G.O Xavier Comércio Atacadista e varejo de Tecidos e Aviamentos LTDA, CNPJ: 39.856.743/0001-01, Endereço: Avenida das Comunicações, nº2565, Bairro: Teixeira, CEP: 76.965-638, Cacoal/RO.

Item	Código TCE	Und	Quant	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	0001290	UND	112	LINHA - ANNE, PARA CROCHE E TRICO, 100% ALGODAO MERCERIZADO, TEXTURA 295, ROLO COM 500M, CORES VARIADAS.	CIRCULO	R\$ 20,90	R\$ 2.340,80
02	00055464	MT	126	TECIDO - TIPO VOIL, ARMACAO TELA, 100% POLIESTER, PESANDO 128 G/M2, MEDINDO 3,00 M DE LARGURA, CORES VARIADAS	EDONTEX	R\$ 11,50	R\$ 1.449,00
03	00060654	MT	80	TECIDO - DO TIPO FELTRO, COMPRIMENTO 10M LARGURA 1,40M CORES DIVERSAS	SANTA FÉ	R\$ 18,99	R\$ 1.519,20



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



04	0009729	MT	46	TECIDO -TIPO JACQUARD LISO DECORADO, LARGURA 2,80 M, CORES DIVERSAS	EDONTEX	R\$ 29,99	R\$ 1.379,54
05	00015805	MT	135	TECIDO - TIPO TECIDO PLUSH, COMPOSTO DE 100% POLIESTER, LARGURA DE 220CM, PEÇA COM 15 METROS	EURO	R\$ 19,99	R\$ 2.698,65
06	00070144	MT	60	TECIDO - TIPO TRICOLINE LISO COMPOSTO DE 100% ALGODÃO COM LARGURA DE 1,50 M, CORES VARIADAS	SÃO GERALDO	R\$ 20,50	R\$ 1.230,00
07	259471-4	UND	15	FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM, Nº 3, COM 10M.	PROGRESSO	R\$ 5,99	R\$ 89,85
08	0006918	UND	15	FITA DECORATIVA - FITA CETIM Nº 05 - 22MM COM 10 METROS CORES VARIADAS	PROGRESSO	R\$ 7,75	R\$ 116,25
09	259470-6	UND	15	FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM, Nº 2, COM 10M.	PROGRESSO	R\$ 3,99	R\$ 59,85
10	259469-2	UND	15	FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM, Nº 1, COM 10M.	PROGRESSO	R\$ 2,75	R\$ 41,25
11	00015457	UND	50	BARBANTE - CRU, COMPOSICAO 100% ALGODÃO.	BANDEIRANTES	R\$ 19,80	R\$ 990,00
12	0005173	UND	70	AGULHA - EM AÇO INOX, Nº 07, PARA COSTURA DE MÃO	NYBC	R\$ 0,20	R\$ 14,00
13	255935-8	MT	120	TECIDO - TIPO OXFORD, LISO, COMPOSTO DE 100% (CEM POR CENTO) POLIESTER, PARA CONFECCAO DE VESTUÁRIO, EM CORES DIVERSAS.	EURO	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				METRO (CÓD.: 02)			
14	264053-8	UND	20	LINHA -100% POLIESTER COM ESPESSURA DE Nº 120, NA COR BRANCA, PARA MAQUINA DE COSTURA RETA	TRICHÊ	R\$ 5,50	R\$ 110,00
15	00074804	PCT	32	PEROLA INTEIRA BRANCA COM FURO PARA ARTESANATO Nº 4,6,8 E 10 EMBALAGEM 500 GRAMA (cód.: 1510)	NYBC	R\$ 58,99	R\$ 1.887,68
16	92738-4	UND	30	ALICATE - DE BICO, MEDINDO 5", CABO ISOLADO EM PVC, OXIDADO, MEIA CANA CURTO	NYBC	R\$ 18,99	R\$ 569,70
17	167236-3	UND	20	LINHA - FIO DE NYLON (TIPO LINHA), COM ESPESSURA DE 0.45 MM, TRANSPARENTE	NYBC	R\$ 13,99	R\$ 279,80
18	37363-0	UND	25	TESOURA - PARA CORTE TECIDO, COM CABO EM ACO FORJADO, PINTADO, ANATOMICO, CURVO, MEDINDO 10 POLEGADAS	NYBC	R\$ 57,99	R\$ 1.449,75
19	00033107	UND	100	BARBANTE - BARROCO Nº6, CORES DIVERSAS, COMPOSICAO 100% ALGODAO	CIRCULO	R\$ 40,99	R\$ 4.099,00
20	184938-7	UND	30	AGULHA - ALUMINIO ANODIZADO, NUMERO 07 PARA CROCHE	NYBC	R\$ 5,99	R\$ 179,70
21	167278-9	UND	340	FECHO MOSQUETÃO 3 CM	NYBC	R\$ 1,99	R\$ 676,60
Valor Total							R\$ 22.259,42



**ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028**



***Obs:** O valor constante acima dos itens é o valor final proposto pela empresa participante, onde a mesma teve sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constante nos autos do Processo 253/2025, sendo adjudicado a seu favor os itens acima descritos.*

Valor Global de R\$ 22.259,42 (Vinte e dois mil duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta e dois centavos).

Rondolândia – MT, 03 de Junho de 2025.

Keila Taiani Nascimento Freire
Agente de Contratação